
ASB "Seniorenhaus am Hain"  , 16540 Hohen Neuendorf

Entgelte ab 01.01.2025 für Kurzzeitpflege

Pflege-
grad

Pflegesatz
 pro Tag ab 
01.01.2025

Azubi - 
Umlage ab 
01.01.2025

Gesamtbetra
g

 pro Tag
2 86,80 €        3,93 €          90,73 €        

3 103,71 €      3,93 €          107,64 €      

4 121,33 €      3,93 €          125,26 €      

5 129,25 €      3,93 €          133,18 €      

Pflege-
grad

Unterkunft Verpflegung
Investitions-

kosten

Gesamt-
betrag pro 

Tag
2 27,42 €        7,29 €          18,20 €        52,91 €        

3 27,42 €        7,29 €          18,20 €        52,91 €        

4 27,42 €        7,29 €          18,20 €        52,91 €        

5 27,42 €        7,29 €          18,20 €        52,91 €        

Für bis zu 56 Tage übernimmt die Pflegekasse

KZP 1.854,00

VHP 1.685,00
maximal 3.539,00 pro Jahr

Pflege-
grad

maximale 
Aufenthalts-
dauer

2 35 Tage

3 29 Tage

4 25 Tage

5 24 Tage

Die Kosten für pflegebedingte Aufwendungen, die von der Pflegekasse gezahlt 
werden, betragen:

Die Kosten für Unterkunft, Verpflegung und Investionskosten, die vom Gast zu 
zahlen sind, betragen:

Das bedeutet, dass Ihr Kurzzeitpflegeaufenthalt je nach Pflegegrad maximal 
betragen kann:


